МУ «Грозненский РОО»

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ

ШКОЛА № 3 С. ПРАВОБЕРЕЖНОЕ

ГРОЗНЕНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»

(МБОУ «СОШ № 3 с. Правобережное»)

 МУ «Грозненски РОО»

Муниципальни бюджетни

йукъарадешаран хьукмат

«ПРАВОБЕРЕЖНИ ЙУККЪЕРА

ЙУКЪАРДЕШАРАН ИШКОЛ № 3

ГРОЗНЕНСКИ МУНИЦИПАЛЬНИ

КIОШТАН НОХЧИЙ

РЕСПУБЛИКИН»

(МБЙХЬ «Правобережни  йуьртан

ЙЙИ № 3»)

П Р И К А З

15.09.2025                                                                                                               № 134/1

с. Правобережное

Об утверждении локальных актов

На основании части 2 статьи 30 Федерального закона от 29.12.2012 № 273- ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», в целях актуализации локальных

нормативных актов и должностных инструкций в связи с последними изменениями

в законодательстве об образовании, на основании решений педагогического совета

(Протокол № 2 от 15.09.2025 года), Общего собрания трудового коллектива школы

(Протокол № 2 от 15.09.2025 года), Управляющего совета (Протокол № 2 от

15.09.2025 года), профсоюзного комитета (Протокол № 2 от 15.09.2025 года), Совета

родителей (Протокол № 2 от 15.09.2025 года), п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить в новой редакции следующие локальные акты:

- Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля

успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихся

МБОУ «СОШ 3 с. Правобережное»;

- Положение о средневзвешенной системе оценивания планируемых

результатов обучающихся по основным общеобразовательным программам;

- Положение о графике контрольных мероприятий в системе

          оценки достижения планируемых результатов по основным

общеобразовательным программам:

2. Ввести вышеуказанные локальные акты.

 3.Юнусову А.Ш., разместить на сайте вышеперечисленные локальные акты.

4. Бичуевой Ф.С., заместителю директора по УВР, Дамиевой Л.И.,

заместителю директора по ВР, Тагирову С.Э., завхозу школы довести до сведения

всех участников образовательного процесса изменения в содержании локальных

актов.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                 Э.Х. Тагирова

С приказом ознакомлены:

		2025-09-15T12:24:03+0300
	Тагирова Эльвира Хороновна